1

第 456 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和元年 10月８日（火） ９時 00 分～９時 41分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者  構成員７名：
髙橋学長，濱口理事，大浦理事，高橋理事，牛木理事，川端理事，

成田理事
       監事２名：
        田代監事，逸見監事
       その他出席者１名：

        冨田副学長

４ 議事概要の確認

第 455 回（令和元年９月 26日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）平成 30 事業年度における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認及びその

使途について

平成 30 事業年度決算剰余金の繰越承認申請が文部科学大臣により承認された

ことについて，資料１に基づき報告の後，その使途について審議が行われ，原案の

とおり承認された。

６ 報告事項

（１）令和元年度競争的資金内部監査の結果について

川端理事から，令和元年度競争的資金内部監査の結果について，資料２に基づき

報告があった。

（２）医歯学総合病院医療安全監査委員会報告書について

髙橋学長から，医歯学総合病院医療安全監査委員会報告書について，資料３に基

づき報告があった。

（３）医歯学総合病院診療実績（令和元年８月分）について

  冨田副学長から，医歯学総合病院診療実績（令和元年８月分）について，資料４

に基づき報告があった。

７ その他

（１）医歯学総合病院における医療事故の公表について

  冨田副学長から，医歯学総合病院において発生した医療事故及び当該医療事故を

医歯学総合病院ホームページにて公表予定であることについて，当日配布資料に基

2

づき報告があった。